ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«Детская городская поликлиника №6»

	“№6  БАЛАЛАР ШӘҺӘР ПОЛИКЛИНИКАСЫ”
ДӘYЛӘТ
АВТОНОМ СӘЛАМӘТЛЕК
САКЛАУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ                                                                                                   БОЕРЫК

    ___09.01.2020г._________________                             г. Набережные Челны                             №___15________

«Об организации оказания платных
медицинских услуг»

	Руководствуясь Постановлением Правительства РФ № 1006 от 04 октября 2012 г. «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», Постановлением КМ РТ № 395 от 31 августа 2004г. «О предпринимательской деятельности бюджетных учреждений и иных организаций, получающих ассигнования из бюджета РТ» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В случае невозможности организации платных услуг во внерабочее время, организовать их предоставление в основное рабочее время при условии продления рабочего времени на время, затраченное на предоставление  платных услуг в рамках основной работы.

2. Около кабинетов или на дверях кабинетов, где ведётся прием пациентов, повесить таблички с указанием Ф.И.О. врача,  графика работы (основной прием и оказание платных услуг), условий  приема пациентов на платной основе (в порядке общей очереди или  по записи).

3. Освобождаются от оплаты, т.е. имеют право на бесплатное предоставление амбулаторно-поликлинических медицинских услуг, оказываемых на платной основе:
- дети-инвалиды;
- дети, подвергшиеся воздействию  радиации;
- дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей;
- дети, находящиеся под опекой;
- члены семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий на территории других государств;
- дети военнослужащих, проходящих службу по контракту;
- дети Героев Российской Федерации, полных кавалеров Ордена Славы;
- дети, страдающие социально значимыми заболеваниями и заболеваниями, представляющими опасность для окружающих;
- воспитанники детских интернатских учреждений;
- дети из многодетных семей, имеющих 3-х и более  детей до 18 лет.
4. В работе по платным услугам в ГАУЗ «Детская городская поликлиника №6» руководствоваться Положением по оказанию платных  медицинских услуг населению и действующим законодательством.

5. Ответственным за организацию оказания платных медицинских услуг по поликлинике назначить заместителя главного врача по экономическим вопросам О.А.Колчерину.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]                        Главный врач                                                                   Р.И.Идрисов

image1.emf

oleObject1.bin